



TYDZIEŃ EDUKACJI GLOBALNEJ W RAMACH PROJEKTU "INNE + NASZE = CIEKAWY".

Migracje mieszkańców z krajów Globalnego Południa to konieczność w warunkach demograficznych współczesnej Europy? Czy może Migracje mieszkańców z krajów Globalnego Południa to zagrożenie dla bezpieczeństwa Europy? To teza i antyteza debaty oksfordzkiej, w której przyszło się zmierzyć uczniom VII LO w Białymstoku oraz zaproszonym gościom z trzech białostockich gimnazjów:

Publicznego Gimnazjum nr 15 im. Wiesława Kazaneckiego, Publicznego Gimnazjum nr 18 im. króla Stefana Batorego i Publiczne Gimnazjum nr 9 im. 2 Korpusu PSZ na Zachodzie.

Chociaż zarówno dla organizatorów, jak i mówców debata oksfordzka była nowością, wszyscy przestrzegali jej zasad oraz kultury wypowiedzi. Temat okazał się tak emocjonujący, że obok rzeczowych argumentów pojawiały się własne poglądy i przekonania uczestników. Przygotowanie merytoryczne zespołów Propozycji i Opozycji uzupełniały spontanicznie wygłaszane mowy publiczności „z sali”. Ostateczne zwycięstwo odniosła broniąca tezy grupa Propozycji.

Debata „**Wolna emigracja**” jest częścią projektu "**Inne + nasze = ciekawe**" realizowanego przez **Stowarzyszenie Inicjatyw Edukacyjnych "Siódemka" z Białegostoku**. Do tej pory w ramach przedsięwzięcia odbyły się już warsztaty fotograficzne "Fotografia dla przyszłości", teatralne "Migracje-Personifikacje" i plastyczne. W czasie debaty oksfordzkiej została zaprezentowana etiuda, która powstała na podstawie zdjęć wykorzystanych na zajęciach fotograficznych. Dużym zainteresowaniem cieszy się też wystawa zdjęć, plakatów oraz mapa migracji samodzielnie wykonana przez uczniów VII LO i eksponowana w holu głównym szkoły. Przez kolejne trzy tygodnie wystawę będzie można oglądać w gimnazjach biorących udział w projekcie.

Finałem TEG w VII LO będzie happening "Przymierz się z innymi", którego celem jest zainteresowanie licealistów problemami związanymi z migracją i globalnymi zależnościami.

Projekt współfinansowany w ramach programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.